



Møteinnkalling styremøte i Folldal Fjellstyre

Møtested: Fjellstyrekontoret

Møtedato: 01.12.2021

Tid: 19:00

SAKLISTE.

Sak 21.21	Ark
Retningslinjer og rutiner for tildeling av villreinjakt i Folldal statsallmenning.	
Sak 22.21	
Innmelding Høsefuglportalen.	

Referatsaker:

Utfylling møtegodtgjørelse

Olabu

Postliste

Folldal 29.11.21

for
leder

Odd Enget
Daglig leder/fjelloppsyn

Sak 21.21	Ark
Retningslinjer og rutiner for tildeling av villreinjakt i Folldal statsallmenning.	

Saksdokumenter vedlagt:

Retningslinjer og rutiner for tildeling av villreinjakt i Folldal statsallmenning, utarbeidet av fjellstyreleder Børge Røhjell.

Bakgrunn:

Reglene for tildeling av jakt på villrein, er hos Folldal fjellstyre utviklet over tid. Det finnes ikke en samlet oversikt over reglene som styrer tildelingen. For å bedre informasjon til søkere og forebygge misoppfatninger og spekulasjoner synes det tjenlig å vedta en helhetlig og samlet veiledning for hvordan kort fordeles ved knapphet i forhold til søkermassen. Reinsjakta er viktig for mange folldøler, det er derfor viktig at trekning og tildeling oppleves som rettferdig. Fjellstyret må forvente at det alltid vil være diskusjoner og synspunkter i etterkant av tildeling av jakt. Synliggjøring av regler og praksis er derfor viktig for å bidra til at slike diskusjoner tar utg.pkt. i faktiske forhold. Et samlet regelverk som gjøres allment tilgjengelig er da et viktig verktøy.

Rutinene og retningslinjene blir i stor grad videreført, men fjellstyret ønsker å komme med noen endringer og presiseringer. Dette for å forebygge skjevhet og sikre likebehandling mellom søkere på samme grunnlag. Det er videre lagt til grunn å ha effektive administrative rutiner med kontrollmulighet og gjennomsiktighet.

Forslag til endringer:

1. Refundering. Fjellstyret har tidligere tatt tilbake kort, som av ulike årsaker ikke kunne blitt benyttet opp gjennom årene, og delt de ut på nytt. Dette har medført mye ekstraarbeid tett opp til jakta, samt at det har skapt utfordringer ved neste års trekning. Med det nye regelverket på plass vil det sannsynligvis ikke være snakk om mange kort som ikke blir benyttet, slik at det ikke vil få konsekvenser for forvaltningen. Jegere som ikke kan benytte kortet selv vil ha mulighet for å inngå lagsjakt. I forhold til økonomisk refusjon, ved hevelse av kontrakt en måned før jaktstart, må søkeren benytte egen reiseforsikring slik det er vanlig ved forhindrede reiser, overnatting mm. for å få refundert innbetalt beløp. Folldal fjellstyre legger seg med dette på malen som Statskog bruker i forhold til heving av kontrakt.

2. Prioritering

- a. Førstegangssøkere har førsteprioritet ved tildeling.
 - b. Deretter prioriteres de som stod på venteliste fra året før. Altså må jegere søke hvert år for å prioriteres etter ikke å ha hatt jakt fra fjellstyret et år. Dette betyr også at en jeger som har fått tildelt jakt, men takket nei til tilbudet, ikke blir prioritert ved neste års tildeling. Det foreslås å gjøre unntak for 2022, dette for at endringen vil få konsekvenser for tildelingen og dermed oppleves urettferdig. Ved å vedta dette i god tid før søknad til 2022 vil alle jegere fått mulighet til å få med seg endringen.
 - c. For å presisere litt mer, så stiller da de som hadde jakt året før, de som fikk tilbud med takket nei og de som ikke søkte foregående år likt etter at søkere som faller inn under pkt. a og b har fått tilbud. Dette medfører, med stor sannsynlighet, at søkere som søker hvert år er sikret jakt hvert andre år.
3. Folldal skole har i flere år drevet med jegerprøveopplæring og dermed bidratt til viktig rekrutteringsarbeid. Skolen har ved noen anledninger fått tildelt et kalvkort til å bruke i opplæringen. Folldal fjellstyre ønsker å stimulere til rekruttering og gjøre det forutsigbart for skolen, med å tildele et kalvekort årlig.
 4. Fritt dyr. Tidligere har korttypen «Fritt dyr», fulgt ansiennitetsprinsippet. For å forenkle søknadsprosessen endres dette til at innenbygds jegere som har fått tildelt fritt dyr fra fjellstyret siste fire jaktår deltar ikke i trekning om fritt dyrkortene.

Administrasjonens vurdering:

Behandlig:

Fjellstyret gikk igjennom forslaget, en gjør en redigering og saken legges ut for eventuelle innspill.

Vedtak:

Folldal fjellstyre jobber med revidering av retningslinjer og rutiner for tildeling av villreinjakta i Folldal statsallmenning. Det inviteres til innsending av innspill på fjellstyrets forslag.

Forslag til nye rutiner og retningslinjer behandles endelig i nytt fjellstyremøte og legges deretter ut på høring.

Sak 22.21	Ark
Innmelding Hønsefuglportalen.	

Saksdokumenter vedlagt:

Brev fra taksørene «Rypetaksering 2021».
Sak 05/14 NFS

Bakgrunn:

I forbindelse med den årlige rypetakseringen i Folldal statsallmenning, ble det avholdt et oppsummeringsmøte 23.11. Etter ønske fra taksørene om at Folldal fjellstyre kommer tilbake på Hønsefuglportalen, var Marius Kjøsberg og Kaja Johnsen fra Hønsefuglportalen invitert til møtet for å orientere om portalen.

Folldal fjellstyre var med i Hønsefuglportalen t.o.m. 2018. Siden den gang er Hønsefuglportalens takserings-app kommet til. Appen er utviklet for enkelt å kunne registrere data fra takseringsarbeidet direkte til Hønsefuglportalen. Taksørene registrerer sine observasjoner på telefonen i felt og appen beregner avstand til takseringslinjen, tidsforbruk og lengde taksert. Ved avsluttet taksering vil alle registrerte data overføres til Hønsefuglportalen. Dette forenkler feltarbeidet for taksørene samtidig som det sparer administrasjonen for arbeidet med å taste inn registreringene manuelt. Appen registrerer også taksørenes bevegelser i forhold til takseringslinjen i en sporlogg, noe som bidrar til økt presisjon i dataene. Som rettighetshaver kan man kreve at denne sporingsloggen skal være på.

Hønsefuglportalen leverer 3 ulike estimater: Tetthet (antall fugl pr km²), tetthet voksne (beregnet antall voksne fugl pr km²) og produksjon (beregnet antall kyllinger pr. par). For å oppnå gode estimater er det fra Hønsefuglportalen ønskelig med ca. 70 km takseringslinjer.

I Folldal statsallmenning takseres det årlig ca. 53 km. Takseringen genererer ett produksjons-estimat for hele statsallmenningen. Dette estimatet ligger til grunn når kvoten settes. Dette er nok det mest hensiktsmessige i fremtiden også mtp. kravene for å oppnå gode estimater. Dagens praksis med å bruke produksjonen av rypekyllinger i kombinasjon med jaktresultat (ryper skutt pr. jeger/dag) fungerer bra, og det er viktig å presisere at en eventuell innmelding i Hønsefuglportalen ikke fordrer noen endringer i valg av forvaltningsmodell.

Ved en eventuell oppstart i Hønsefuglportalen vil det være hensiktsmessig å ta en gjennomgang av eksisterende takseringslinjer, da det er et forbedringspotensiale til både den praktiske delen (avstand til vei, start/stopp, linjelengde etc.) og til den metodiske delen (habitat, plassering langs høydegradient etc.). En slik gjennomgang ble også anbefalt av Marius Kjønnsberg. I så tilfelle bør det settes ned en arbeidsgruppe med representanter fra taksørene, administrasjonen og fjellstyret. Målsettingen for en arbeidsgruppe bør være å oppnå «kravet» på 70 km takseringslinjer.

Årlig kostnad for medlemskap i Hønsefuglportalen er ca. kr. 5000.-

Vedtak:

Folldal fjellstyre skal benytte hønsefuglportalen ifb med takseringsarbeidet som skal gjennomføres i statsallmenningen. Det nedsettes ei arbeidsgruppe bestående av fjelloppsyn Øyvind Lønnebotn, nestleder i fjellstyret Marte Dunderud og to representanter fra taksørerne.